
秋 の 運 動 会

 

１２月号

デイホーム池尻通信
社会福祉法人こうれいきょう

デイホーム池尻

〒154-0001

世田谷区池尻2-4-26

ＴＥＬ （５４３３）２５１１

２０２３年（令和５年）

１1月２５日発行

「今年もあっという間でしたね！」との声がたくさん聞かれます。
早いもので今年も残すところ一ヶ月となりました。
今月は来年の「辰」の素敵なカレンダー作りやクリスマスパーティー、
望年会などの行事もたくさんあります。忙しい年末ではありますが、体
調に気をつけてお元気に過ごしていただければ幸いです。
これからも皆様に気持ちよく楽しく過ごして頂けますよう益々精進して
まいります。来年も皆様にとって良い一年になりますよう職員一同心よ
りお祈り申し上げます。 管理者 金

栗の絵がついた輪を棒に通していくゲームと、新聞紙で作った
さつまいもと栗を相手チームに入れるゲームに皆さん真剣！
職員手作りのさつまいもを本物と間違える方もいて笑顔いっ
ぱいの楽しい時間になりました。



１１月がお誕生月の方々（年齢順）

Happy Birthday !!!
お誕生日おめでとうございます！

写真撮影の際には、利用者様にはマスクを外して頂いております。

  
M・C      様    祝95歳
N・Y    様      祝88歳

  
I・Y      様   祝84歳

地域イベントのお手伝い
池尻児童館６０周年祝い用の看板を皆さんでコ
ツコツと丁寧にお花紙を丸めて制作しました。

壁に飾るお花作りや子供たちが遊ぶ積み木のや

すりがけの作業、積み木を入れる袋を手縫いで

作ってくださる方もいて皆さんそれぞれの得意

分野が発揮できた機会にもなったようで生き生

きとされていらっしゃいました。



１１月に来所された方々

ハロウィンのかぼちゃの顔を目隠

しして作っていくゲームは、皆さ

んお上手で、鼻や口が少し曲がっ

ていても、愛敬のある

かわいい顔がたくさん

出来上がりました。

ハロウィンゲーム

～皆さんに支えられて～

刀祢平先生・堀先生(若返りリトミック)/小林さん・窪田さん(元気に面白スクール)

サクマさん(マジックショー)／末廣先生（書道倶楽部）／柴崎先生(絵手紙)

西本さん(理美容)／山道さん(理美容)/田螺さん・徳永さん(国立音楽院)

（以上デイホームボランティア）



日曜日 日曜日

1 金 16 土
2 土 17 日
3 日 18 月
4 月 19 火
5 火 20 水
6 水 21 木
7 木 22 金
8 金 23 土
9 土 24 日
10 日 25 月
11 月 26 火
12 火 27 水
13 水 28 木
14 木 29 金
15 金 30 土

31 日

X'masコンサート

カ ラ オ ケ

理 美 容
書 道 倶 楽 部

カ ラ オ ケ

理 美 容
元気に面白スクール

午後の予定 午後の予定
誕 生 会・理 美 容

カ ラ オ ケ
X'masコンサート練習日

カ ラ オ ケ

テーブルゲーム

カ ラ オ ケ

理 美 容
書 道 倶 楽 部

サクマタカシ
マジックショー

リトミック お楽しみゲーム

寺 子 屋

寺 子 屋

寺 子 屋

※12/1(金)・4(月)・7(木)・12(火)の理美容は、ご予約の方のみとなっております。ご了承ください。

※活動は都合により変更になることがあります。

紅白歌合戦

誕 生 会
望 年 会

絵  手  紙
テーブルゲーム

絵  手  紙

テーブルゲーム

お楽しみゲーム

１２月予定表
棒体操・ストレッチ・ダンベル体操・
嚥下体操を行い、心身機能の
維持・向上を図りましょう。

✾ お知らせ ✾

午前の活動

◆デイでは利用の曜日が決まっておりますが、「プログラムの内容に興味がある」、

 「家族が外出する」などでデイの臨時利用も可能です。

 デイを休んだ時には、他の曜日に振り替えることもできます。

◆年末年始は12/29(金)～1/3(水)は休業させていただきます。

12/28(木)は通常通り営業します。詳細は別紙を配布します。

ご不明な点は、デイホーム池尻までお問い合わせください。

デイホーム池尻


